
 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

1 puslapis iš 8 

 

 

  

ASOCIACIJOS „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“  

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

INFORMACIJA APIE ASOCIACIJOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT JOS ĮSTATUOSE NUSTATYTUS 

VEIKLOS TIKSLUS 

 

Bendroji dalis 

Bendruomenės pavadinimas: Naujosios Vilnios miesto bendruomenė 

Bendruomenės teisinė forma: asociacija 

Steigimo dokumentai: Įstatai (pasirašyti 2018-03-18 Steigiamajame susirinkime). 

Įregistruota juridinių asmenų registre: 2018 m. gegužės 21 d. (kodas 304846883). 

Paramos gavėjo statusas: nuo 2018-05-21 

Registracijos adresas: Gerovės g. 1, Vilnius 

 

Naujosios Vilnios miesto bendruomenė (toliau tekste – Bendruomenė) yra savarankiška visuomeninė 

Lietuvos organizacija, vienijanti Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje esančio buvusio istorinio Naujosios 

Vilnios miesto, dabar – Naujosios Vilnios seniūnijos šiaurinės dalies (toliau tekste Naujosios Vilnios) gyventojus ir 

šioje teritorijoje veikiančias organizacijas, bendrijas, įstaigas bei įmones, jungiančias ir (ar) atstovaujančias 

Naujosios Vilnios gyventojus. 

 

Bendruomenės organai yra: 

 Visuotinis Bendruomenės narių susirinkimas - Bendruomenės Sueiga; 

 Bendruomenės kolegialus valdymo organas - Bendruomenės Taryba, susidedanti iš 6 Tarybos narių:  

Maksimas Zacharovas (pirmininkas, atsakingas už miesto plėtros, ūkio ir transporto sritis; viešuosius ryšius), 

Augustinas Daugilis (atsakingas už bendruomenės finansus, turtą ir e-bendruomenės sritį),  

Greta Zakarevičienė (atsakinga už paveldo, kultūros, švietimo sritis ir N.Vilnios įvaizdžio formavimą),  

Rasa Aleksaitė (atsakinga už paveldo ir istorijos sritis),  

Aistė Mikštė (atsakinga už kultūros ir meno sritis),  

Edita Aleškevičienė (atsakinga už socialinę, sporto, teisės, sveikatos, aplinkotvarkos sritis); 

 Bendruomenės vienasmenis valdymo organas - vadovas - Bendruomenės Pirmininkas, kuris taip pat yra 

Bendruomenės tarybos pirmininkas. 

 

Bendruomenės patalpos, renginių ir susirinkimų vietos: 

Bendruomenei priklausančių, paveldėtų arba pagal panaudos teisę suteiktų patalpų nėra. Bendruomenės susirinkimai 

pagal susitarimus vyksta kultūrinėje erdvėje „Dūmų fabrikas“ (Dūmų g. 5) arba nuotoliniu būdu. Atskiri renginiai 

vyko Naujosios Vilnios seniūnijos patalpose (Gerovės g. 1, Vilnius), Naujosios Vilnios bibliotekos patalpose 

(Gerovės g. 1), Justino Vienožinskio dailės mokyklos Naujosios Vilnios filiale (Tremtinių g. 1), atvirose Naujosios 

Vilnios viešosiose erdvėse ir kt. 

 

 

 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

2 puslapis iš 8 
 

Bendruomenės veiklos principai ir bendri tikslai: 

1. Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

2. Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

3. Tvari teritorijų plėtra  

4. N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

5. Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

6. Socialinės rūpybos decentralizacija ir prieinamumas bendruomenei 

7. Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

8. Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

9. Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje 

Ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31 Bendruomenės narių skaičius – 24. 

 

Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje 

Asociacijoje „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ (draudėjo kodas 3249275, mokesčių mokėtojo kodas 304846883) 

VSDFV (Sodra) duomenimis nuo 2021-12-06 iki 2021-12-31 dienos pradžioje buvo 1 apdraustasis darbuotojas. 

Bendruomenėje buvo įdarbintas finansuojamo projekto „Rokantiškių pilies vizija“ projekto vadovas. 

  

Asociacijos "Naujosios Vilnios miesto bendruomenė" atstovai 2021 metų N.Vilnios seniūnijos išplėstinėje 

seniūnaičių sueigoje: 

1. Edita Aleškevičienė - Pūčkorių seniūnaitė, Naujosios Vilnios miesto bendruomenės Tarybos narė 

2. Viktor Stech - Sodžiaus seniūnaitis, Naujosios Vilnios miesto bendruomenės narys 

3. Maksimas Zacharovas - Naujosios Vilnios miesto bendruomenės Tarybos narys, pirmininkas 

 

Asociacijos "Naujosios Vilnios miesto bendruomenė" atstovas Vilniaus miesto savivaldybės Bendruomeninių 

organizacijų taryboje: 

1. Maksimas Zacharovas - Naujosios Vilnios miesto bendruomenės pirmininkas 

 

 

BENDRUOMENĖS FINANSINIS LIKUTIS PRIEŠ 2021 METUS: 

Finansavimo šaltinis Suma, 

EUR 

Pastabos 

1. Likutis 1208,57  

 

 

BENDRUOMENĖS ĮPLAUKOS UŽ 2021 METUS: 

Finansavimo šaltinis Suma, EUR Pastabos 

2. Nario ir / ar stojamasis 

mokestis 

83,00 Stojamasis mokestis – 10 EUR 

Nario mokestis – 7 EUR 

3. Fizinių asmenų skirta parama 25,00 Parama nuo 2 fizinių asmenų (surinkta per „Paysera“) 

4. Gyventojų skirtos 1,2% GPM 

dalies 

130,82 Pagal LR labdaros ir paramos įst. galintiems gauti paramą 

gavėjams pervedamos sumos 

5. „ZOOM“ platforma  166,04 Pinigų grąžinimas, atsisakyta nenaudotų paslaugų  

6. Vilniaus miesto savivaldybė 10130,00 Parama projektui „Rokantiškių pilies vizija“ 

Viso įplaukų 2021 metais: 10534,86  

Likutis po 2021-12-31: 1205,85 Kartu su „Paysera“ likučiu 

 

 

 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

3 puslapis iš 8 
 

 

BENDRUOMENĖS IŠLAIDOS UŽ 2021 METUS: 

Finansavimo gavėjas Suma, 

EUR 

Pastabos 

1. Projekto „Rokantiškių pilies 

vizija“ išlaidos 

10130,00 10130 EUR PAGAL PARAMĄ  

0,00 EUR BENDRUOMENĖS LĖŠOS 

2. Luminor Bank AS Lietuvos 

skyrius 

73,00 Sąskaitos palaikymo komisinis mokestis (6 EUR per mėnesį) ir 

kiti mokesčiai  

3. „Sodra“ 6,98  

4. Apskaitos paslaugos 150,00  

5. Paramos rinkimas „Paysera“ 0,62  

6. Hostingas 174,34 www.naujojivilnia.lt  

7. Valstybes įmonė Registrų 

centras 

2,64 Visuomenei svarbių statinių ir sklypų duomenų tikslinimas 

Viso: 10537,58  

 

 

GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS UŽ 2021 METUS: 

Balansinis likutis prieš 2021 metus: 465,00  

Įplaukos už 2021 metus: 10534,86  

Išlaidos: -10573,58  

Balansinis likutis: -38,72 Grynasis veiklos rezultatas 

 

 

 

 

 

BENDRUOMENĖS 2021 M. ĮVYKDYTOS VEIKLOS, ĮGYVENDINANT ĮSTATŲ TIKSLUS: 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

Socialinės rūpybos decentralizacija ir prieinamumas bendruomenei 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019 metais Asociacijos „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ atlikti teisiniai veiksmai dėl Nakvynės namų 

išplėtimo projekto stebėsenos. 

Skaityti 2020 m. veiklos ataskaitoje. 

 

2020 metais Asociacijos „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ atlikti teisiniai veiksmai dėl Nakvynės namų 

išplėtimo projekto stebėsenos. 

2020 m. pradžioje Bendruomenės atstovė kreipėsi į Administracinį teismą su prašymu atnaujinti 

kreipimosi į teismą terminą dėl Statybos inspekcijos atsakymo apskundimo, motyvuodama tuo, kad neaiškiai pateikta 

apskundimo tvarka, Statybos inspekcijos atsakyme į bendruomenės atstovų pateiktą skundą. Statybų inspekcijos 

sprendimas apskųstas Administraciniam teismui. Teismas prašymą atmetė.  

To pasėkoje buvo pateiktas prašymas i Prokuratūrą dėl viešo intereso gynimo. Prokuroras prašymą 

atmetė. Atsisakymas ginti viešąjį interesą buvo apskųstas aukštesniajam prokurorui. Prašymas patenkintas, grąžinta tirti 

žemesniajam prokurorui. 2020-09-30 prokuroras kreipėsi Nacionalinę žemės tarnybą (NŽT) dėl reikalavimo pašalinti 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

4 puslapis iš 8 
 

teisės aktų pažeidimus - LR žemės įstatymo 21 straipsnio reikalavimus, tokiu būdu ėmėsi aktyvių veiksmų ginant viešąjį 

interesą.  

 

2021 metais Asociacijos „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ atlikti teisiniai veiksmai dėl Nakvynės namų 

išplėtimo projekto stebėsenos. 

2021 m. Bendruomenė nėra informuota apie tolimesnę eigą arba sprendimų priėmimą. Vykdoma 

atidarytos įstaigos po rekonstrukcijos tolimesnė stebėsena, naudojimosi viešuoju transportu, švaros palaikymu Nakvynės 

namų aplinkoje. 

 

 

TIKSLAI 
Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

 

2021-01-09 Susitikimas su Kultūros paveldo centro atstovais Naujojoje Vilnioje dėl vertingų pastatų apskaitos 

 

Susitikimo metu nagrinėta buvusio Dalgių fabriko teritorija ir jos istorinė raida, pasidalinta informacija 

apie objektus.  

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

 

2021-01-09 Nuotolinis LR Prezidento susitikimas su Vilniaus miesto bendruomenių atstovais 

 

Susitikime aptartos kai kurios Bendruomenių problemos. Naujosios Vilnios miesto bendruomenė 

klausimą pateikė raštu iki susitikimo, tačiau atsakymo negavo. 

Bendruomenės klausimas: „Lietuvos vietos savivaldos įstatymas, nurodo, kad savivalda yra demokratinės valstybės 

raidos pagrindas, kuris turi būti skatinamas ir plėtojamas. Lietuva savivaldą įgyvendina iš sovietmečio paveldėtame 

didelių savivaldybių tinkle. Bendruomenės nesulaukia, kol demokratija priartės prie žmonių. 2017 m. paskelbta Lietuvos 

regioninės politikos Baltoji knyga patvirtina, kad savivaldybių dydžių skirtumai, kaip ir iš sovietinės rajonavimo sistemos 

paveldėta teritorinė konfigūracija, yra kliūtis derinant bendrą savivaldybių veiklą ir paslaugų gyventojams teikimą. Kuo 

savivaldybė didesnė, tuo ryškesnis ne vien geografinis, bet ir politinis nuotolis savivaldybės pakraščių teritorijų atžvilgiu. 

Gyventojų ir savivaldybės tarpininko vaidmenį atlieka savivaldybės administracijos skiriami – seniūnai. Pavyzdžiui 

nutolusia nuo Vilniaus miesto centro Naująja Vilnia (iki 1957 m. turėjo atskiro miesto teises) rūpinasi seniūnas, kurio 

atsakomybei tenka beveik 40 tūkst. gyventojų ir teritorija, prilygstanti Marijampolės miesto dydžiui. Net 10 Vilniaus ir 

Kauno seniūnijų turi daugiau nei po 30 tūkst. gyventojų, taigi patektų į didžiausių miestų dvidešimtuką. Šiuo metu esame 

viena iš nedaugelio Europos šalių, turinčių vieno lygmens savivaldą. Kokių priemonių reikėtų imtis, norint mažinti 

gyventojų atstovavimo netolygumus savivaldoje ir ar pritartumėte didesniam seniūnijų savarankiškumui - dviejų lygmenų 

savivaldai?“ 

 

 

TIKSLAI 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2021-04-28 Pradėti vykdyti pėsčiųjų tako nuo Žaliakalnio g. iki požeminės perėjos įrengimo darbai, vėliau vyks 

pačios požeminės perėjos rekonstrukcija ir renovacija 
Nuorodos: https://www.facebook.com/208820289698551/photos/a.219901955257051/888563748390865/ 

 

 

https://www.facebook.com/208820289698551/photos/a.219901955257051/888563748390865/


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

5 puslapis iš 8 
 

 

TIKSLAI 

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2021-05-17 Naujosios Vilnios patrauklumo turizmui didinimas 

Nuorodos: https://www.delfi.lt/keliones/po-lietuva/bunda-atokus-vilniaus-rajonas-stereotipus-apie-naujaja-vilnia-kaip-nesaugu-negrazu-rajona-

reikia-kuo-greiciau-paneigti.d?id=87211309  

 

Po 2021-05-13 susitikimo su Turizmo bendruomene sulaukėme ir turizmo agentūrų dėmesio . 

 „Atrodo, kas gali būti beprotiškesnio už ekskursiją po Naujosios Vilnios senamiestį. Bet tai, pasirodo, misija įmanoma.“ 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2021-07-07 Atidarytas dviračių ir pėsčiųjų takas S. Batoro g., taip pat atnaujinta gatvė, įrengtas apšvietimas. 

 

Ilgus metus Naujosios Vilnios gyventojų ir Bendruomenės problema pagaliau išspręsta, džiaugiamės 

rezultatu. Ateityje ir toliau vykdysime svarbiausių infrastruktūros projektų stebėseną.  

 

 

TIKSLAI 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2021-08-05 A. Kojelavičiaus gatvės atkarpos nuo Gandrų iki Arimų g. (1,5 km) remonto pradžia 

 

Vykdoma įgyvendinimo stebėsena, teikti Bendruomenės atstovų pasiūlymai projektuotojams dėl gatvės 

humanizavimo. Įgyvendinama alėjos atkūrimo idėja nuo darželio „Coliukė“ pastato iki Bičių stotelės. 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2021-09-22 Pradėti Dūmų g. bendro pėsčiųjų ir dviračių tako remonto darbai 

Nuorodos:https://www.facebook.com/Naujosios.Vilnios.seniunija/posts/pfbid02w3hfyGwQgZux7wnqcxicNQPesyUJW1L82YURyBLhx4sRFCnfjDHe

GrnQfeHU5kWTl 

 

Vykdoma įgyvendinimo stebėsena. Kol kas yra realizuota tik dalis VšĮ „Dūmų fabrikas“ pateiktų gatvės 

humanizavimo idėjų. Atnaujinta atkarpa nuo S. Batoro g. iki pagrindinio įvažiavimo į Dūmų g. 3 teritoriją. Laukiama 

finansavimo tolimesniems darbams. Savivaldybei pateikta schema nuo Požeminės perėjos prie piliavietės, toliau 

Žaliakalnio g. (Šiaurės g.), Dūmų g., iki pat traukinių stoties su Tremtinių g. sutvarkymu bei papildomo tako įrengimu 

tiesiogiai nuo traukinių stoties iki Dūmų gatvės, taip mažinant atstumą. 

 

 

https://www.delfi.lt/keliones/po-lietuva/bunda-atokus-vilniaus-rajonas-stereotipus-apie-naujaja-vilnia-kaip-nesaugu-negrazu-rajona-reikia-kuo-greiciau-paneigti.d?id=87211309
https://www.delfi.lt/keliones/po-lietuva/bunda-atokus-vilniaus-rajonas-stereotipus-apie-naujaja-vilnia-kaip-nesaugu-negrazu-rajona-reikia-kuo-greiciau-paneigti.d?id=87211309
https://www.facebook.com/Naujosios.Vilnios.seniunija/posts/pfbid02w3hfyGwQgZux7wnqcxicNQPesyUJW1L82YURyBLhx4sRFCnfjDHeGrnQfeHU5kWTl
https://www.facebook.com/Naujosios.Vilnios.seniunija/posts/pfbid02w3hfyGwQgZux7wnqcxicNQPesyUJW1L82YURyBLhx4sRFCnfjDHeGrnQfeHU5kWTl


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

6 puslapis iš 8 
 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2021-09-22 „Sirenų“ festivalis pristato: alternatyvus audiogidas „Neišgirsta Vileika“ 
Nuorodos: https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1493740/sirenu-festivalis-pristato-alternatyvus-audiogidas-neisgirsta-vileika  

 

Šių metų Vilniaus tarptautiniame teatro festivalyje „Sirenos“ antrą kartą pristatytas alternatyvus 

audiogidas. Audioteatro „Bilietų nėra“ sukurtą pasivaikščiojimą „Neišgirsta Vileika“ sudaro aštuonios stotelės, 

išsidėsčiusios Naujosios Vilnios rajone. 

„Alternatyvus audiogidas „Neišgirsta Vileika“ – tai pažintis su Naująja Vilnia jos gyventojų akimis. Jie padės atrasti 

paslaptingas, žavingas, nepažintas, vietinių pamėgtas vietas, užčiuopti slypinčius praeities ženklus, o per rajoną 

kuriančių žmonių gyvenimo istorijas leis pažinti labai asmenišką Naująją Vilnią.“ 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2021-10-10 LRT radijo dokumentika. Atgimstanti Naujoji Vilnia 
Nuorodos: https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000180912/radijo-dokumentika-atgimstanti-naujoji-vilnia 

 

Bendruomenės atstovai dalyvavo LRT radijo laidoje. 

„Kadaise Naujoji Vilnia prasidėjo nuo pramonės ir geležinkelio. Pramonė traukėsi su besibaigiančiu sovietmečiu, o 

dabar rajonas pamažu vis labiau atrandamas naujai. Paskutiniais metais stiprėja Naujosios Vilnios bendruomenė, į 

apleistus gamyklų pastatatus keliasi menininkai ir amatinininkai, į praeities čia paliktus lobius – objektus ir istorijas, 

atsigręžia vis daugiau žmonių, o čia seniai gyvenantys žmonės visą laiką įžvelgė vietos privalumus. Laidoje pažintis su 

Naująja Vilnia čia gyvenančių žmonių akimis.“ 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2021-10-26 Dėl Vilniaus raj. sav. Mickūnų sen., Galgių k. Centrinės g. – Šiaurės g. – Mokyklos g. – Rokantiškių g. 

sankryžos ir Taikos g. su privažiavimo keliais rekonstravimo bei Vilniaus miesto Rokantiškių g. ir Šiaurės g. 

remonto 

 

Bendruomenė pateikė pastabas viešinamam projektui. Į dalį pastabų atsižvelgta. Dalis atmesta. Vykdoma 

tolimesnė stebėsena.  

Projektuotojų atsakymai:  

„Pasiūlymas priimtas, Šiaurės gatvėje pėsčiųjų-dviračių takas atitraukiamas nuo važiuojamosios dalies ir 

projektuojamas 2,5m. pločio. 

 

Pasiūlymas priimtas. Šiaurės g. numatomas bendras pėsčiųjų-dviračių takas 2,50 m pločio Vilniaus rajono ribose ir 

suvedamas su esamu 1,50 m pėsčiųjų-dviračių taku Vilniaus mieste. 

 

https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1493740/sirenu-festivalis-pristato-alternatyvus-audiogidas-neisgirsta-vileika
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000180912/radijo-dokumentika-atgimstanti-naujoji-vilnia


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

7 puslapis iš 8 
 

Pasiūlymas dalinai priimtas. Centrinėje ir Šiaurės g. numatomas bendras pėsčiųjų ir dviračių takas 2,50 m pločio. 

Nepriimta pasiūlymo dalis: Rokantiškių g. atliekamas tik asfalto dangos perklojimas dėl aukščių skirtumų, susidarančių 

dėl žiedinės sankryžos įrengimo, tad pėsčiųjų ir/ar dviračių jungtys nėra numatomos. 

 

Pasiūlymas priimtas. Atsižvelgiant į esamą pėsčiųjų ir dviračių infrastruktūrą ir siekiant homogeniškumo Centrinės g. 

pėsčiųjų-dviračių takas numatomas 2,50 m pločio, o Šiaurės g. atkarpoje rengiamas 2,50 m pločio dviračių takas ir 

suvedamas į esamą 1,50 m pločio taką. 

 

Pasiūlymas iš dalies priimtas. Atsižvelgiant į esamą pėsčiųjų ir dviračių infrastruktūrą ir siekiant homogeniškumo 

Centrinės g. pėsčiųjų-dviračių takui danga rengiama iš trinkelių, o Šiaurės g. atkarpoje rengiama iš asfalto, kadangi 

esamas tako tęstinumas yra įrengtas iš asfalto. 

 

Pasiūlymas priimtas. Įvažiavimuose į greta esančias teritorijas, ten kur yra galimybė, naujai įrengiami takai bus viename 

lygyje.“ 

 

 

TIKSLAI 

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2021-12-27 Pristatytas Savivaldybės finansuojamas projektas "Rokantiškių pilies vizija" 

Nuorodos: www.naujojivilnia.lt  

 

Projekto tikslas pasiektas. Sukurta ir paruošta integruota priemonė „Rokantiškių pilies vizija“, skirta 

didinti gyventojų pasitenkinimą savo gyvenamąja aplinka, skatinanti gyvenamosios vietos pažinimą, bendruomeniškumą, 

stiprinanti sutelktumą bei tarpusavio pasitikėjimą. 

 

Kiekybiniai rezultatai:  

 3 savanoriai prisidėjo prie vykdomų veiklų organizavimo;  

 70 gyventojų dalyvavo projekto pristatyme;  

 50 gyventojų savarankiškai dalyvavo ekskursijose pagal anksčiau parengtus žemėlapius ir maršrutus (tęstinė veikla);  

 14971 asmenų pasiekė Rokantiškių pilies vizija integruotomis priemonėmis (internetas, socialiniai tinklai, 

straipsniai, vaizdinė medžiaga, maketas, Naujosios Vilnios portalas) 

 540 asmenų peržiūrėjo pilies 3D modelį „Sketchfab“ portale 

 1200 unikalūs lankytojai peržiūrėjo hipotetinę rekonstrukciją www.naujojivilnia.lt 

 

Kokybiniai rezultatai:  

„Rokantiškių pilies vizija“ – hipotetinė Rokantiškių pilies rekonstrukcija trimačiame modelyje, istoriniai 

ir architektūriniai tyrimai, nauja vaizdinė medžiaga, realistiškos vizualizacijos, maketas, savarankiškos atnaujintos 

ekskursijos, viešinimas žiniasklaidoje, diskusijos ir pristatymo renginys – tai integruota priemonė skirta didinti gyventojų 

pasitenkinimą savo gyvenamąja aplinka, skatinanti gyvenamosios vietos pažinimą, bendruomeniškumą, stiprinanti 

sutelktumą bei tarpusavio pasitikėjimą.  

Įgyvendinus projekte numatytas veiklas, padidėjo gyventojų pasitenkinimas savo gyvenamąja aplinka, 

padidėjo bendruomeniškumas, sustiprėjo sutelktumas bei tarpusavio pasitikėjimas, paskatintas savo vietovės tapatumui 

reikšmingų objektų pažinimas per pažintinius maršrutus, įtraukiant jaunimą, bendruomenės narius bei atvykstančius ir 

grįžtančius asmenis.  

Rokantiškių pilies kalnas – viena labiausiai lankomų vietų Naujojoje Vilnioje. Deja XVI – XVII a. 

mūrinė gotikinė, o vėliau renesansinė pilis yra tyrinėta vos kelis kartus, atkastos liekanos, užpiltos žemėmis ir 

užkonservuotos. Yra žinoma tik planinė struktūra su aprašymu ir užsienio analogai, tačiau joks pilies vaizdas lygi šiol 

neegzistavo. Siekiant taisyti šią spragą ir skatinti diskusijas asociacija „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ projekto 

„Rokantiškių pilies vizija“ rėmuose inicijavo Rokantiškių pilies hipotetinę rekonstrukciją trimačiame modelyje, kurią 

http://www.naujojivilnia.lt/


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

8 puslapis iš 8 
 

parengė archeologas, istorikas Žygimantas Buržinskas ir architektas Aurimas Širvys, projektą kuravo architektas 

Maksimas Zacharovas. 

Kaip galėjo atrodyti pilis, pristatyta renginio metu, kuris vyko 2021 m. gruodžio 27 d. N. Vilnioje 

buvusiame XIX amžiaus dalgių fabrike, kultūrinėje erdvėje „Dūmų fabrikas“. Renginio žiūrovams ir gausiai susirinkusiai 

vietos bendruomenei pristatytas pilies maketas, rekonstrukcijos realistinės vizualizacijos, trimatis modelis ir pilies 

interneto puslapis. Taip pat vyko diskusija, prie kurios prisijungė istorikas Tomaš Božerocki. Iškelta daug klausimų dėl 

trūkstamų tyrimų ir pilies įamžinimo būdų ateityje bei šios vietos potencialo panaudojimo Naujosios Vilnios kaip rytinių 

Vilniaus miesto vartų įvaizdžio gerinimui. Diskusijos dalyviai ir Bendruomenė sutarė, jog visiškas pilies atstatymas būtų 

labai skubotas ir neatsakingas, būtent dėl trūkstamos istorinės ir archeologinės medžiagos, tačiau yra galimybių tęsti 

tyrimus, atkasti autentiškus rūsius užverstus pilies griuvėsiais bei eksponuoti pilies rūmų pietinės sienos maždaug 4 metrų 

aukščio fragmentus, kurie yra išlikę ir ant stačios kalvos atrodytų išties įspūdingai. 

 

Informavimas apie projektą ir rezultatų viešinimas 

Eil. 

nr. 
Priemonė 

Informacijos sklaidos ir viešinimo 

priemonės vykdymo data, laikotarpis, vieta 
Tinklalapių, kitų viešinimo būdų nuorodos 

1. 
Viešinimas apie projekto 

pristatymo renginį 

2021-12-21 – 

2021-12-27 

Facebook paskyra „Naujoji Vilnia“ 

https://www.facebook.com/events/322456086218750 

pasiekti žmonės: 14971 

https://www.facebook.com/nvilnia/posts/45797187087

41832 

pasiekti žmonės: 3423 

https://www.facebook.com/nvilnia/videos/6157905164

12141 

pasiekti žmonės: 1466 

peržiūrų: 622 

2021-12 

www.dumufabrikas.lt  

https://www.dumufabrikas.lt/?tribe_events=kaip-

galejo-atrodyti-rokantiskiu-pilis-n-vilnioje  

2. 

Rokantiškių pilies 

Naujojoje Vilnioje 

hipotetinė rekonstrukcija 

2021-12-27 

www.naujojivilnia.lt  

https://naujojivilnia.lt/rokantiskiu-pilies-naujojoje-

vilnioje-hipotetine-rekonstrukcija/  

unikalių lankytojų per 3 dienas: 1200 

2021-12-27 – 2021-12-30 

Facebook paskyra „Naujoji Vilnia“ 

https://www.facebook.com/nvilnia/posts/45795956154

20808 

pasiekti žmonės: 9653 

www.facebook.com/nvilnia  

pasiekti žmonės: 11039 

3. Pilies trimatis modelis 
2021-12-27 

www.sketchfab.com  

https://skfb.ly/orvHy  

unikalių lankytojų: 544 

4. Pranešimai žiniasklaidai 

2021-12-29 

Straipsnis „Kaip galėjo atrodyti 

Rokantiškių pilis Naujojoje 

Vilnioje?“ 

www.15min.lt  

https://www.15min.lt/pasaulis-kiseneje/naujiena/per-

lietuva/kaip-galejo-atrodyti-rokantiskiu-pilis-

naujojoje-vilnioje-642-1620476  

2021-12-29 

Straipsnis „Pristatyta, kaip atrodė 

Rokantiškių pilis Naujojoje Vilnioje: 

ar ji bus atstatoma? (vizualizacijos)“ 

www.madeinvilnius.lt  

https://madeinvilnius.lt/naujienos/miestas/pristatyta-

kaip-atrode-rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje-ar-ji-

bus-atstatoma-vizualizacijos/  

2021-12-29 

Straipsnis „Kaip galėjo atrodyti 

Rokantiškių pilis Naujojoje 

Vilnioje?“ 

www.welovelithuania.com  

https://welovelithuania.com/kaip-galejo-atrodyti-

rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje/ 

 

 

Tarybos pirmininkas               Maksimas Zacharovas  

 

A. V. 

 

https://www.facebook.com/events/322456086218750
https://www.facebook.com/nvilnia/posts/4579718708741832
https://www.facebook.com/nvilnia/posts/4579718708741832
https://www.facebook.com/nvilnia/videos/615790516412141
https://www.facebook.com/nvilnia/videos/615790516412141
http://www.dumufabrikas.lt/
https://www.dumufabrikas.lt/?tribe_events=kaip-galejo-atrodyti-rokantiskiu-pilis-n-vilnioje
https://www.dumufabrikas.lt/?tribe_events=kaip-galejo-atrodyti-rokantiskiu-pilis-n-vilnioje
http://www.naujojivilnia.lt/
https://naujojivilnia.lt/rokantiskiu-pilies-naujojoje-vilnioje-hipotetine-rekonstrukcija/
https://naujojivilnia.lt/rokantiskiu-pilies-naujojoje-vilnioje-hipotetine-rekonstrukcija/
https://www.facebook.com/nvilnia/posts/4579595615420808
https://www.facebook.com/nvilnia/posts/4579595615420808
http://www.facebook.com/nvilnia
http://www.sketchfab.com/
https://skfb.ly/orvHy
http://www.15min.lt/
https://www.15min.lt/pasaulis-kiseneje/naujiena/per-lietuva/kaip-galejo-atrodyti-rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje-642-1620476
https://www.15min.lt/pasaulis-kiseneje/naujiena/per-lietuva/kaip-galejo-atrodyti-rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje-642-1620476
https://www.15min.lt/pasaulis-kiseneje/naujiena/per-lietuva/kaip-galejo-atrodyti-rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje-642-1620476
http://www.madeinvilnius.lt/
https://madeinvilnius.lt/naujienos/miestas/pristatyta-kaip-atrode-rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje-ar-ji-bus-atstatoma-vizualizacijos/
https://madeinvilnius.lt/naujienos/miestas/pristatyta-kaip-atrode-rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje-ar-ji-bus-atstatoma-vizualizacijos/
https://madeinvilnius.lt/naujienos/miestas/pristatyta-kaip-atrode-rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje-ar-ji-bus-atstatoma-vizualizacijos/
http://www.welovelithuania.com/
https://welovelithuania.com/kaip-galejo-atrodyti-rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje/
https://welovelithuania.com/kaip-galejo-atrodyti-rokantiskiu-pilis-naujojoje-vilnioje/

		2022-05-22T22:19:38+0300
	Asociacijos "Naujosios Vilnios miesto bendruomenė" Tarybos pirmininkas




